[image: brasao2.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANÁ -

[bookmark: _GoBack]Ribeirão do Pinhal,____ de __________ de 20______.

À Empresa: ___________________________.
CNPJ: ___________________.
Assunto: Manifestação de Aplicação de Penalidade

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE

É a presente para NOTIFICAR V. S.ª na pessoa de seu representante legal, da penalidade aplicada, nos autos do Processo de Compras nº ________/20__, Modalidade (Pregão, dispensa, inexigibilidade, concorrência) nº ____/20__, cuja cópia segue anexa e que instrui o Processo para consecução de penalidades nº ________/20____, que entende cabível as seguintes ações:
- Extinção Unilateral do Contrato/Ata Registro de Preços nº ________/20_____, nos termos do inciso ___ do art. ____ da Lei Federal nº 14.133/21, a contar de ___/___/____;
- Aplicação de Multa no valor de R$ ___________ (____________), referente a __% (________________) da obrigação inadimplida, com base (fazer referência ao contrato e/ou Edital e/ou Lei nº 14.133/21);
Nesta oportunidade, fica a empresa supracitada NOTIFICADA, através do seu representante legal, para que, caso deseje, apresente defesa escrita quanto a manifestação acima, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar do recebimento desta.
Informamos, além disso, que os autos do processo permanecerão à disposição para obtenção de vistas ou outros procedimentos pertinentes, mediante sua devida solicitação.
Atenciosamente,

Nome do Responsável

Rua Paraná 983 – Centro – CEP: 86.490-000 – Fone: (43)35518301. CNPJ: 76.968.064/0001-42
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br -  E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com
image1.jpeg